

长飞光纤光缆股份有限公司

2019 年度业绩快报

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2019 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2019 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：千元 币种：人民币

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	7,769,175.50	11,359,764.09	-31.61
营业利润	877,794.59	1,667,069.38	-47.35
利润总额	883,509.05	1,669,525.06	-47.08
归属于上市公司股东的净利润	801,225.04	1,489,185.05	-46.20
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	605,493.39	1,461,405.28	-58.57
基本每股收益（元/股）	1.06	2.09	-49.28
加权平均净资产收益率 (%)	9.45	22.06	下降 12.61 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	13,775,899.60	12,885,882.31	6.91
归属于上市公司股东的所有者权益	8,788,220.36	8,188,034.19	7.33
股本	757,905.11	757,905.11	0.00



归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	11.60	10.80	7.41
----------------------	-------	-------	------

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2019年，由于中国市场4G网络建设及光纤入户已达高峰而5G大规模建设尚未开启，光缆需求增速放缓；同时，前期国内主要厂商扩产的产能陆续得到释放，光纤光缆出现产能过剩，供需关系的变化导致在国内运营商对光缆产品进行的集中采购中，光纤光缆价格大幅下降，对公司业绩造成不利影响。

（二）主要项目增减变动及原因

2019年度公司的营业总收入为77.69亿元，同比下降31.61%；营业利润为8.78亿元，同比下降47.35%；利润总额为8.84亿元，同比下降47.08%；归属于上市公司股东的净利润为8.01亿元，同比下降46.20%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为6.05亿元，同比下降58.57%；基本每股收益为1.06元，同比下降49.28%；加权平均净资产收益率为9.45%，同比下降12.61个百分点。上述项目同2018年相比有较大降幅，主要因2019年光纤光缆出现产能过剩导致光纤及光缆价格大幅下降约40%导致。

三、风险提示

本公告所载2019年度主要财务数据为初步核算数据，未经注册会计师审计，可能会与公司2019年年度报告中披露的数据存在差异，但预计差异幅度不会超过10%。具体准确的财务数据以公司正式披露的2019年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

本公司将同时于2020年3月27日在香港联合交易所有限公司披露《截至2019年12月31日止年度之未经审核全年业绩公告》，具体详情请参见香港联合交易所有限公司网站（www.hkexnews.hk）。

特此公告。

上网附件：

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

长飞光纤光缆股份有限公司董事会

二〇二〇年三月二十七日